
 
 
 
Об образовании участков для 
голосования по проведению 
выборов депутатов 
 

На основании статей 17, 18, 24 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Белыничский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Образовать на территории Белыничского района 14 участков для 

голосования по проведению выборов в Палату представителей 

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 

местные Советы депутатов двадцать девятого созыва в границах согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зара над Друццю» и 

разместить на официальном сайте Белыничского районного 

исполнительного комитета.  

 

Председатель    О.В.Пристромская 
 

Управляющий делами      Н.Л.Симонова 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Магілеўскі абласны 
выканаўчы камітэт    
Бялыніцкі раённы 

выканаўчы камiтэт 
(Бялыніцкі  райвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 

9 января 2024 г. № 2-3 
г. Бялынічы 

 Могилевский областной 
исполнительный комитет    
Белыничский районный  

исполнительный комитет 
(Белыничский райисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
г. Белыничи  



Приложение 
к решению  
Белыничского районного 
исполнительного комитета 
09.01.2024 № 2-3 

УЧАСТКИ  
для голосования по проведению выборов в Палату 
представителей Национального собрания 
Республики Беларусь восьмого созыва и местные 
Советы депутатов двадцать девятого созыва 
 

Наименование и 
номер участка для 

голосования 

Границы участка для голосования Место нахождения 
участковой 
комиссии, 

помещение для 
голосования 

Советский участок 
для голосования  
№ 1 

 

улицы: Белорусская, Бялыницкого-Бирули,  
Гагарина, Гришина, Горького, Дениса 
Давыдова, Заслонова, Калинина (от улицы 
Ленинской до улицы Телешева), Кирова (от 
улицы Ленинской до конца ее северной 
части), Китаева, Коммунистическая, 
Круглянская, Лермонтова, Машерова, 
Маяковского, Мичурина (от улицы 
Ленинской до конца ее северной части), 
Молодежная, Некрасова, Оборонная, 
Островского, Первомайская, Пионерская, 
Полевая, Полоцкая, Почтовая, Привольная, 
Приозерная, Пушкина, Садовая, Советская, 
Телешева, Терешкевича, Франциска 
Скорины, Цветочная, Чапаева (дома №№ 90, 
92),Черновского, Чкалова, Энгельса (от 
улицы Калинина до улицы 
Красноармейской), Якуба Колоса, Янки 
Купалы, 1-я Восточная, 40 лет Победы, 50 
лет Октября, 60 лет Октября, переулки 
Кирова, Пионерский, Северный, 
Шкловский. 

г.Белыничи, 
ул.Советская, д.20, 
помещение 
районного центра 
культуры 

Мичуринский 
участок для 
голосования № 2 

улицы: Дайнеко, Калинина (от улицы 
Ленинской до улицы Лорченко), 
Ленинская, Богдановича, Миколуцкого, 
Минская, Минское Шоссе, Михайловская, 
Мичурина (от Минского Шоссе до улицы 
Ленинской), кроме дома 3, Парковая, 
Свидинского, Совхозная, Чапаева (кроме 
домов №№ 88, 90, 92), Энгельса (от начала 
до улицы Калинина), Юбилейная, 

г.Белыничи, 
ул.Якубовского, 
д.1, помещение 
государственного 
учреждения 
образования  
(далее – ГУО) 
«Средняя школа 



2 
 

Наименование и 
номер участка для 

голосования 

Границы участка для голосования Место нахождения 
участковой 
комиссии, 

помещение для 
голосования 

Якубовского, 2-я Восточная, переулки 
Дальний, Дачный, Просторный, 
Школьный. 

№ 2 г.Белыничи» 

 

 

Калининский 
участок для 
голосования № 3 

улицы: Заводская, Задрутская, Западная, 
Заречная, Калинина (от улицы Лорченко до 
Минского Шоссе), Калиновского, Кирова 
(от улицы Ленинской до конца ее южной 
части), Красноармейская, Крестьянская, 
Криничная, Лесная, Лорченко, Луговая,  
Мичурина дом 3, Мокровская, Набережная, 
Острожского, Панченко, Просторная, 
Сапеги, Светлая, Селицкого, 70 лет 
Октября, Славянская, Солнечная, 
Сосновая, Строителей, Хигрина, переулки 
Красноармейский, Лесной, Ченовский 

г.Белыничи, 
ул.Калинина, д.3, 
помещение ГУО 
«Средняя школа  
№ 1 г.Белыничи 
имени 
Н.И.Пашковского» 

Больничный участок 
для голосования № 4 

учреждение здравоохранения 
«Белыничская центральная районная 
больница» 

г.Белыничи, 
ул.Оборонная, д.1, 
помещение 
учреждения 
здравоохранения 
«Белыничская 
центральная 
районная 
больница» 

Чапаевский участок 
для голосования  
№ 5 

государственное учреждение социального 
обслуживания «Белыничский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» 

г.Белыничи, 
ул.Чапаева, д.88, 
помещение 
государственного 
учреждения 
социального 
обслуживания 
«Белыничский дом-
интернат для 
престарелых и 
инвалидов» 

Вишовский участок 
для голосования 
№ 6 

населенные пункты: Аниськовщина, 
Большой Нежков, Браковщина, Вишов, 
Восток, Гнездин, Голубовка, Ермоловичи, 
Изобище, Каменица, Карповка, Клины, 
Крюки, Личинка, Лямница, Малиновка, 
Малиновка 2, Митьковщина, Мостище, 

агрогородок 
Вишов, 
ул.Школьная, д.31, 
помещение ГУО 
«Вишовская 
средняя школа 



3 
 

Наименование и 
номер участка для 

голосования 

Границы участка для голосования Место нахождения 
участковой 
комиссии, 

помещение для 
голосования 

деревня Николаевка, поселок Николаевка, 
Новоселки, Павлинка, Пряльня, Рафолово, 
Север, Сипайлы, Согласие, Степановка, 
Супшинка, Туалин Вишовского сельсовета 

Белыничского 
района» 

Головчинский 
участок для 
голосования № 7 

населенные пункты: Васильки, Ветка, 
Головчин, Гуры, Заболотье, Малые 
Васильки, Палиевщина, Сиваи, Старое 
Село, Сурды, Торгонщина Головчинского 
сельсовета 

агрогородок 
Головчин, 
ул.Терешкевича, 
д.5а, помещение 
ГУО 
«Головчинская 
средняя школа 
Белыничского 
района» 

Малокудинский 
участок для 
голосования № 8 

населенные пункты: Большой Кудин, 
Большой Трилесин, Запокулье, Калинина, 
Красный Пахарь, Малый Кудин, Малый 
Трилесин, Отрядное, Почепок, Шиловичи 
Головчинского сельсовета 

деревня Малый 
Кудин, помещение 
Белыничского 
открытого 
акционерного 
общества 
«Агросервис» 

Запольский участок 
для голосования  
№ 9 

населенные пункты: Аксеньковичи, 
Ананьевка, Барсуки, Глубокий Брод, 
Дальний, Добриловичи, Дручаны, 
Замочулье, Заполье, Заречье, Иглица, 
Ксаверово, Лыньков, Маковка, Межонка, 
Мотыга, Падевичи, Паньково, 
Подкряжник, Подчерешень, Поповка, 
Прожектор, Рубеж, Семиковка, Синьково, 
Старина, Стодолище Студенка Запольского 
сельсовета 

деревня Заполье, 
ул.Школьная, д.4, 
помещение ГУО 
«Запольская 
средняя школа 
Белыничского 
района» 

Ланьковский 
участок для 
голосования № 10 

населенные пункты: Бор, Васильевка, 
Выйлово, Ивановка, Ильковичи, Искра, 
Кардон, Крайний, Ланьково, Лубяны, 
Малиновка, Николаевка, Новоселки, 
Новый Ланьков, Октябрино, Отверница, 
Рогач, Фойна, Чигири, Ясная Поляна 
Ланьковского сельсовета 

агрогородок 
Ланьково, 
ул.Юбилейная, 
д.9в, помещение 
административного 
здания 
Ланьковского 
сельского 
исполнительного 
комитета 

 



4 
 

Наименование и 
номер участка для 

голосования 

Границы участка для голосования Место нахождения 
участковой 
комиссии, 

помещение для 
голосования 

Светиловичский 
участок для 
голосования № 11 

населенные пункты: Антонова Буда, 
Барсуки, Борок, Возрождение, Гарцев, 
Гута, Зорька, Красная Зорька, Красная 
Слобода, Красное, Лебедянка, Основной, 
Прихабы, Рудня, Светиловичи, Снытки, 
Студенка, Чирвоны Сад Лебедянковского 
сельсовета 

агрогородок 
Светиловичи,  
ул.70 лет Октября, 
д.4А, помещение 
ГУО 
«Светиловичская 
средняя школа 
Белыничского 
района» 

Большемощаницкий 
участок для 
голосования № 12 

населенные пункты: Бискупка, Большая 
Мощаница, Вольница, Горка, Дробовка, 
Заболотье, Корытница, Лисовка, Малая 
Мощаница, Мельник, Михасевка, Неропля, 
Ослевка, Пороховка, Рудня, Секерка, 
Селянская Клевка, Староселье 
Мощаницкого сельсовета 

агрогородок 
Большая 
Мощаница, 
ул.Школьная, д.1, 
помещение ГУО 
«Мощаницкая 
средняя школа 
Белыничского 
района» 

Техтинский участок 
для голосования  
№ 13 

 

населенные пункты: Бахани, Гута, 
Дуброво, Дутьки, Забавы, Калиновка, 
Курганье, Ленинский, Мазки, Малиновка, 
Мистровка, Молотовки, Моневка, Осман-
Касаево, Осмоловка, Осовец, Пильшичи, 
Поливники, Прибор, Станция Друть, 
Техтин, Угольщина Техтинского 
сельсовета 

агрогородок 
Техтин,  

ул.Победы-2, д.17, 
помещение ГУО 
«Техтинская 
средняя школа 
Белыничского 
района» 

Эсьмонский участок 
для голосования № 
14 

населенные пункты: Белинка, Будники, 
Будницкий, Гордово, Девошичи, Заозерье, 
Калиновка, Кармановка, Клева, Кулаковка, 
Кунцы, Купленка, Майск, Мокровичи, 
Олешковичи, Олешковичи-2, Рижков, 
Смогиловка, Старая Клевка, Стехово, 
Ушлово, Хватовка, Эсьмоны Мощаницкого 
сельсовета 

деревня Эсьмоны, 
ул.Центральная, 
 д.7, помещение 
Эсьмонской 
сельской 
библиотеки-
филиала № 19 

государственного 
учреждения 
культуры 
«Белыничская 
централизованная 
библиотечная сеть» 

 

 


